
Ãîðîäñêàÿ ãàçåòà

№65 (2932)№65 (2932)№65 (2932)№65 (2932)№65 (2932)

24 24 24 24 24 АВГУАВГУАВГУАВГУАВГУСТСТСТСТСТААААА

2021 2021 2021 2021 2021 ГГГГГ.....

вторниквторниквторниквторниквторник

Èçäàåòñÿ ñî 2 ìàðòà 1992 ãîäà. Âûõîäèò äâà ðàçà â íåäåëþ. Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.         12+

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ОТ 17.06.2021 №1380 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
УСТАНОВЛЕНИЯ ПРИЧИН НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДА МЕГИОНА"

В соответствии с частью 4 статьи 62 Градостро�
ительного кодекса Российской Федерации, пунктом
6 приложения к постановлению Правительства Хан�
ты�Мансийского автономного округа � Югры от
24.01.2007 №11�п "Об утверждении порядка установ�
ления причин нарушения законодательства о градо�
строительной деятельности на территории Ханты�
Мансийского автономного округа � Югры":

1.Внести изменения в приложение к постанов�
лению администрации города  от 17.06.2021 №1380
"Об утверждении Порядка установления причин на�
рушения законодательства о градостроительной де�
ятельности на территории города Мегиона":

1.1.Пункт 6 раздела 2 изложить в новой редак�
ции:

"6.Отказ в образовании технической комиссии
осуществляется в следующих случаях:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 19.08.2021 г. №1877

а) отсутствие выполнения работ по строитель�
ству объектов;

б) отсутствие вреда, причиненного физическо�
му (физическим) и (или) юридическому (юридичес�
ким) лицам.

Копия решения об отказе в образовании техни�
ческой комиссии в течение 10 календарных дней на�
правляется лицам (органам), указанным в пункте 2
настоящего раздела.".

2.Настоящее постановление вступает в силу
после его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановления воз�
ложить на заместителя главы города.

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН

С целью приведения устава города Мегиона в
соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьей 28 Федерального закона от
06.10.2003 №131�ФЗ  "Об общих принципах органи�
зации местного самоуправления в Российской Фе�
дерации", в соответствии с  пунктом 2 статьи 58 уста�
ва города Мегиона, по инициативе главы города Ме�
гиона:

1.Назначить публичные слушания по проекту
решения Думы города Мегиона  "О внесении изме�
нений и дополнений в устав города Мегиона" соглас�
но приложению 1, на 03.09.2021.

Место проведения: зал заседаний администра�
ции города, дом 8, улица Нефтяников, город Мегион,
Ханты�Мансийский автономный округ � Югра, почто�
вый индекс 628685.

Время начала публичных слушаний � 17:00.
2.Утвердить состав организационного комите�

та, ответственного за подготовку и проведение пуб�
личных слушаний, согласно приложению 2.

3.Установить место приема предложений и ре�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 19.08.2021 г. №06

комендаций граждан по вопросу, вынесенному на
публичные слушания: администрация города, каби�
нет 307, дом 8, улица Нефтяников, город Мегион,
Ханты�Мансийский автономный округ � Югра до 17�
00 30.08.2021.

4.Провести первое заседание организационно�
го комитета 02.09.2021.

5.Опубликовать настоящее постановление в га�
зете "Мегионские новости" одновременно с Поряд�
ком учёта предложений по проекту устава города
Мегиона, проекту решения Думы города Мегиона "О
внесении изменений и дополнений в устав города
Мегиона", Порядком участия граждан в их обсужде�
нии, утвержденных решением Думы города Мегиона
от 03.06.2011 №164, и разместить на официальном
сайте администрации города в сети Интернет.

6.Контроль за выполнением постановления воз�
ложить на первого заместителя главы города.

И.Г. АЛЧИНОВ,
и.о. главы города

В соответствии со статьями 44, 46 Федерально�
го закона от 06.10.2003 № 131�ФЗ "Об общих прин�
ципах организации местного самоуправления в Рос�
сийской Федерации", пунктом 6 статьи 70 Федераль�
ного закона от 12.06.2002 №67�ФЗ "Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", пун�
ктом 1, подпунктами  "а � г" пункта 4, пунктом 7 статьи
62 Федерального закона  от 11.06.2021 №170�ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с принятием
Федерального закона "О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации", статьей 1 Федерального закона от
01.07.2021 №255�ФЗ "О внесении изменений в Фе�
деральный закон "Об общих принципах организации
и деятельности контрольно�счетных органов субъек�
тов Российской Федерации и муниципальных обра�
зований" и отдельные законодательные акты Россий�
ской Федерации", Федеральным законом от
01.07.2021 №289�ФЗ "О внесении изменений в ста�
тью 28 Федерального закона    "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российс�

Приложение 1 к постановлению главы города
от 19.08.2021 г. №06

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

кой Федерации", статьей 2 Федерального закона от
02.07.2021 №304�ФЗ "О внесении изменений в Лес�
ной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16
Федерального закона "Об общих принципах органи�
зации местного самоуправления в Российской Фе�
дерации", руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58
устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в устав горо�
да Мегиона, принятый решением Думы города Ме�
гиона от 28.06.2005 № 30 согласно приложению.

2. Направить настоящее решение не позднее 15
дней со дня принятия в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Ханты�Мансий�
скому автономному округу � Югре для государствен�
ной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его
официального опубликования, за исключением под�
пункта 5 пункта 1 приложения, вступающего в силу
01.01.2022 и подпунктов 2 и 3 пункта 4 приложения,
вступающих в силу 30.09.2021.

А.А. АЛТАПОВ,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà
О.А. ДЕЙНЕКА,

ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

1. В статье 6 устава города:
1)пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
"4.1) осуществление муниципального контроля

Приложение к решению Думы города Мегиона
от ___________2021 г. №____

Изменения и дополнения в устав города Мегиона,
принятый решением Думы города от 28.06.2005 № 30

(с изменениями и дополнениями)

за исполнением единой теплоснабжающей органи�
зацией обязательств по строительству, реконструк�
ции и (или) модернизации объектов теплоснабже�
ния;";

2)пункт 5 изложить в следующей редакции
"5)дорожная деятельность в отношении автомо�

бильных дорог местного значения в границах город�
ского округа и обеспечение безопасности дорожно�
го движения на них, включая создание и обеспече�
ние функционирования парковок (парковочных мест),
осуществление муниципального контроля на авто�
мобильном транспорте, городском наземном элек�
трическом транспорте и в дорожном хозяйстве в гра�
ницах городского округа, организация дорожного
движения, а также осуществление иных полномочий
в области использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в соответ�
ствии с законодательством Российской Федерации;";

3)пункт 26 изложить в следующей редакции:
"26)утверждение правил благоустройства терри�

тории городского округа, осуществление муници�
пального контроля в сфере благоустройства, пред�
метом которого является соблюдение правил бла�
гоустройства территории городского округа, в том
числе требований к обеспечению доступности для
инвалидов объектов социальной, инженерной и
транспортной инфраструктур и предоставляемых ус�
луг (при осуществлении муниципального контроля в
сфере благоустройства может выдаваться предпи�
сание об устранении выявленных нарушений  обяза�
тельных требований, выявленных в ходе наблюдения
за соблюдением обязательных требований  (мони�
торинга безопасности), организация благоустрой�
ства территории городского округа в соответствии с
указанными правилами, а также организация ис�
пользования, охраны, защиты, воспроизводства го�
родских лесов, лесов особо охраняемых природных
территорий, расположенных в границах городского
округа;";

4)в пункте 32 слова "использования и охраны"
заменить словами "охраны и использования";

5) дополнить пунктами 28.1 и 28.2 следующего
содержания:

"28.1) принятие решений о создании, об упразд�
нении лесничеств, создаваемых в их составе участ�
ковых лесничеств, расположенных на землях насе�
ленных пунктов городского округа, установлении и
изменении их границ, а также осуществление раз�
работки и утверждения лесохозяйственных регла�
ментов лесничеств, расположенных на землях на�
селенных пунктов;

28.2) осуществление мероприятий по лесоуст�
ройству в отношении лесов, расположенных на зем�
лях населенных пунктов городского округа;".

2. Пункт 2 статьи 6.2 устава города изложить в
следующей редакции:

"2 Организация и осуществление видов муни�
ципального контроля регулируются Федеральным
законом от 31.07.2020 №248�ФЗ "О государствен�
ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации".".

3. Пункты 5 и 5.1 статьи 13  устава города изло�
жить в следующей редакции:

"5. Порядок организации и проведения публич�
ных слушаний определяется уставом города и реше�
нием Думы города и должен предусматривать заб�
лаговременное оповещение жителей муниципаль�
ного образования о времени и месте проведения
публичных слушаний, заблаговременное ознакомле�
ние с проектом муниципального правового акта, в том
числе посредством его размещения на официаль�
ном сайте органа местного самоуправления в инфор�
мационно�телекоммуникационной сети "Интернет"
муниципального образования с учетом положений
Федерального закона от 09.02.2009 №8�ФЗ "Об
обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного само�
управления"  (далее � официальный сайт), возмож�
ность представления жителями муниципального об�
разования своих замечаний и предложений по выне�
сенному на обсуждение проекту муниципального пра�
вового акта, в том числе посредством официально�
го сайта, другие меры, обеспечивающие участие в
публичных слушаниях жителей муниципального об�
разования, опубликование (обнародование) резуль�
татов публичных слушаний, включая мотивирован�
ное обоснование принятых решений, в том числе по�
средством их размещения на официальном сайте.

Уставом города и решением Думы города может
быть установлено, что для размещения материалов
и информации, указанных в абзаце первом настоя�
щего пункта, обеспечения возможности представ�
ления жителями муниципального образования сво�
их замечаний и предложений по проекту муниципаль�
ного правового акта, а также для участия жителей
муниципального образования в публичных слушани�
ях с соблюдением требований об обязательном ис�
пользовании для таких целей официального сайта
может использоваться федеральная государствен�
ная информационная система "Единый портал госу�
дарственных и муниципальных услуг (функций)", по�
рядок использования которой для целей настоящей
статьи устанавливается Правительством Российс�
кой Федерации.

5.1. По проектам генеральных планов, проектам
правил землепользования и застройки, проектам
планировки территории, проектам межевания терри�
тории, проектам правил благоустройства территорий,

проектам, предусматривающим внесение измене�
ний в один из указанных утвержденных документов,
проектам решений о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования земель�
ного участка или объекта капитального строитель�
ства, проектам решений о предоставлении разреше�
ния на отклонение от предельных параметров раз�
решенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, вопросам изменения
одного вида разрешенного использования земель�
ных участков и объектов капитального строительства
на другой вид такого использования при отсутствии
утвержденных правил землепользования и застрой�
ки проводятся публичные слушания или обществен�
ные обсуждения в соответствии с законодатель�
ством о градостроительной деятельности.".

4. В статье 18.1 устава города:
1) подпункты 1 � 11 пункта 2 изложить в следую�

щей редакции:
"1) организация и осуществление контроля за

законностью и эффективностью использования
средств местного бюджета, а также иных средств в
случаях, предусмотренных законодательством Рос�
сийской Федерации;

2) экспертиза проектов местного бюджета, про�
верка и анализ обоснованности его показателей;

3) внешняя проверка годового отчета об испол�
нении местного бюджета;

4) проведение аудита в сфере закупок товаров,
работ и услуг в соответствии с Федеральным зако�
ном от 05.04.2013 №44�ФЗ "О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече�
ния государственных и муниципальных нужд";

5) оценка эффективности формирования муни�
ципальной собственности, управления и распоряже�
ния такой собственностью и контроль за соблюде�
нием установленного порядка формирования такой
собственности, управления и распоряжения такой
собственностью (включая исключительные права на
результаты интеллектуальной деятельности);

6) оценка эффективности предоставления нало�
говых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кре�
дитов за счет средств местного бюджета, а также
оценка законности предоставления муниципальных
гарантий и поручительств или обеспечения испол�
нения обязательств другими способами по сделкам,
совершаемым юридическими лицами и индивиду�
альными предпринимателями за счет средств мес�
тного бюджета и имущества, находящегося в муни�
ципальной собственности;

7) экспертиза проектов муниципальных право�
вых актов в части, касающейся расходных обяза�
тельств муниципального образования, экспертиза
проектов муниципальных правовых актов, приводя�
щих к изменению доходов местного бюджета, а так�
же муниципальных программ (проектов муниципаль�
ных программ);

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в
муниципальном образовании, в том числе подготов�
ка предложений по устранению выявленных откло�
нений в бюджетном процессе и совершенствованию
бюджетного законодательства Российской Федера�
ции;

9) проведение оперативного анализа исполне�
ния и контроля за организацией исполнения мест�
ного бюджета в текущем финансовом году, ежеквар�
тальное представление информации о ходе испол�
нения местного бюджета, о результатах проведен�
ных контрольных и экспертно�аналитических мероп�
риятий в Думу города и главе города;

10) осуществление контроля за состоянием му�
ниципального внутреннего и внешнего долга;

11) оценка реализуемости, рисков и результа�
тов достижения целей социально�экономического
развития муниципального образования, предусмот�
ренных документами стратегического планирования
муниципального образования, в пределах компетен�
ции контрольно�счетного органа муниципального
образования;

12) участие в пределах полномочий в мероприя�
тиях, направленных на противодействие коррупции;

13) иные полномочия в сфере внешнего муници�
пального финансового контроля, установленные
федеральными законами, законами Ханты�Мансий�
ского автономного округа � Югры, уставом и норма�
тивными правовыми актами Думы города.".

2)пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
 "4.1 Руководит деятельностью Контрольно�

счетной палаты председатель Контрольно�счетной
палаты, назначаемый Думой города на определен�
ный срок, установленный решением Думы города в
соответствии с законодательством. Трудовой дого�
вор не заключается.

С аудиторами Контрольно�счетной палаты, на�
значаемыми Думой города на определенный срок,
установленный решением Думы города в соответ�
ствии с законодательстмо. Трудовой договор не зак�
лючается. С работниками аппарата Контрольно�
счетной палаты председатель контрольно счетной
паплаты заключает трудовые договоры на неопре�
деленный срок.";

3)дополнить пунктом 7.1 следующего содержа�
ния:

"7.1 Контрольно�счетная палата может учреж�

И.Г. АЛЧИНОВ,
и.о. главы города



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно22222 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
24 АВГУСТА 2021 Г.

Порядок учёта предложений по проекту устава
города Мегиона, проекту решения Думы города Ме�
гиона "О внесении изменений и дополнений в устав
города Мегиона" (далее � Порядок) разработан в
соответствии с требованиями Федерального закона
от 06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих принципах орга�
низации местного самоуправления в Российской
Федерации", уставом города Мегиона и регулирует
порядок внесения, рассмотрения и учёта предложе�
ний по проекту устава города Мегиона, проекту ре�
шения Думы города Мегиона "О внесении измене�
ний и дополнений в устав города Мегиона".

1. Общие положения

1. Предложения по проекту устава города Меги�
она, проекту решения Думы города Мегиона "О вне�
сении изменений и дополнений в устав города Меги�
она" (далее � проект) могут вноситься по результа�
там:

1) проведения собраний (конференций) граждан;
2) проведения публичных слушаний по проекту

изменений и дополнений в устав города Мегиона.
3) иных форм обсуждения, не противоречащих

действующему законодательству.
2. Предложения по проекту, принятые по резуль�

татам мероприятий, указанных в пункте 1 настояще�
го Порядка, указываются в протоколе или итоговом
документе проведения соответствующего меропри�
ятия, которые передаются в организационный коми�
тет, созданный для рассмотрения проекта (далее �
оргкомитет) в соответствии с Порядком организации
и проведения публичных слушаний в городском окру�
ге город Мегион, утверждённым решением Думы
города Мегиона, муниципальным правовым актом
органа местного самоуправления, принявшего ре�
шение о назначении публичных слушаний по проекту.

Оргкомитет в целях подготовки проведения пуб�
личных слушаний выполняет мероприятия, предус�
мотренные Порядком организации и проведения пуб�
личных слушаний в городском округе город Мегион,
утверждённым решением Думы города.

3. Предложения по проекту также могут вносить�
ся:

1) гражданами, проживающими в городском ок�
руге город Мегион, в порядке индивидуального или
коллективного обращения;

2) организациями, действующими на террито�
рии городского округа город Мегион;

3) органами территориального общественного
самоуправления городского округа город Мегион.

4. Предложения по проекту вносятся в оргкоми�
тет в срок, предусмотренный муниципальным пра�

Приложение 1 к решению Думы города Мегиона
от 03.06.2011 г. №164

Порядок
учёта предложений по проекту устава города Мегиона, проекту решения Думы города

Мегиона "О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона"

вовым актом органа местного самоуправления, при�
нявшего решение о назначении публичных слушаний
по проекту.

2. Порядок рассмотрения поступивших предло�
жений по проекту

1. Предложения по проекту должны соответство�
вать Конституции Российской Федерации, требова�
ниям Федерального закона от 06.10.2003 № 131�ФЗ
"Об общих принципах организации местного само�
управления в Российской Федерации", федерально�
му законодательству, Уставу (Основному закону) и
законодательству Ханты �Мансийского автономно�
го округа�Югры, уставу города Мегиона.

2. Предложения по проекту в виде конкретных
отдельных положений устава города Мегиона также
должны соответствовать следующим требованиям:

1) обеспечение однозначного толкования поло�
жений устава города Мегиона;

2) не допущение противоречий, либо несогласо�
ванности с иными положениями устава города Ме�
гиона.

3. Внесенные предложения по проекту предва�
рительно изучаются специалистами, привлекаемы�
ми оргкомитетом, на соответствие требованиям,
предъявляемым настоящим Порядком. По поруче�
нию оргкомитета специалисты представляют свои
заключения в письменной форме.

4. На основании заключений специалистов орг�
комитет может отклонить предложения по проекту, не
соответствующие требованиям, предъявляемым
настоящим Порядком, а также предложения, не от�
носящиеся к указанному проекту.

5. Предложения по проекту, признанные соответ�
ствующими требованиям, предъявляемым настоя�
щим Порядком, подлежат дальнейшему изучению,
анализу, обобщению оргкомитетом, учёту, и дальней�
шему обсуждению на публичных слушаниях.

3. Порядок учёта поступивших предложений по
проекту

1. По результатам публичных слушаний по про�
екту оргкомитет готовит заключение. В нём содер�
жатся мотивированные выводы, предложения, реко�
мендации, в том числе по внесенным в ходе публич�
ных слушаний предложениям и замечаниям.

2. Заключение оргкомитета содержит данные,
предусмотренные Положением о порядке назначе�
ния и проведения собраний и конференций граждан
в городе Мегионе, утверждённым решением Думы
города и подлежит официальному опубликованию.

Порядок участия граждан в обсуждении проекта
устава города Мегиона, проекта решения Думы го�
рода Мегиона "О внесении изменений и дополнений
в устав города Мегиона" (далее � Порядок) разрабо�
тан в соответствии с требованиями Федерального
закона от 06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих принци�
пах организации местного самоуправления в Рос�
сийской Федерации", уставом города Мегиона и ре�
гулирует  участие жителей городского округа город
Мегион в обсуждении  проекта устава города Мегио�
на, проекта решения Думы города Мегиона "О вне�
сении изменений и дополнений в устав города Меги�
она".

1. Общие положения

1. Население городского округа город Мегион с
момента опубликования проекта устава города Ме�
гиона, проекта решения Думы города Мегиона "О
внесении изменений и дополнений в устав города
Мегиона" (далее � проект) вправе участвовать в его
обсуждении в следующих формах:

1) обсуждение проекта на собраниях (конферен�
циях) граждан;

2) обсуждение проекта на публичных слушаниях;
3) иные формы, не противоречащие действую�

щему законодательству.
2. Порядок реализации указанных в пункте 1 на�

стоящего Порядка форм участия граждан в обсуж�
дении проекта устанавливается уставом города Ме�
гиона, настоящим Порядком и  муниципальными
правовыми актами органов местного самоуправле�
ния в соответствии с законодательством Российс�
кой Федерации и Ханты�Мансийского автономного
округа � Югры.

2. Обсуждение проекта на собраниях (конферен�
циях) граждан

1. Собрания (конференции) граждан могут про�
водиться в целях обсуждения опубликованного про�

Приложение 2 к решению Думы города Мегиона
от 03.06.2011 г. №164

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта устава города Мегиона, проекта решения Думы

города Мегиона "О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона"

екта и принятия предложений по проекту.
2. Органы местного самоуправления в случае

необходимости предоставляют бесплатно помеще�
ния с необходимым оборудованием для проведения
собраний (конференций) граждан большой числен�
ности.

3. О месте и времени проведения собрания (кон�
ференции) граждан и повестке дня население опо�
вещается инициаторами собрания в течение трех
дней со дня получения уведомления о проведении
публичного мероприятия.

4. На собрании (конференции) граждан ведёт�
ся протокол в порядке, определенном Положени�
ем о порядке назначения и проведения собраний и
конференций граждан в городе Мегионе, утверж�
дённым решением Думы города, в котором в обя�
зательном порядке указываются предложения по
проекту.

5. Протокол подписывается председателем и
секретарем собрания (конференции) граждан и пе�
редаётся в соответствии с Порядком учёта предло�
жений по проекту устава города Мегиона, проекту
решения Думы города Мегиона "О внесении изме�
нений и дополнений в устав города Мегиона" в орг�
комитет, созданный для рассмотрения проекта в со�
ответствии с Порядком организации и проведения
публичных слушаний в городском округе город Меги�
он, утверждённым решением Думы города Мегиона,
муниципальным правовым актом органа местного
самоуправления, принявшего решение о назначении
публичных слушаний по проекту.

 3. Обсуждение проекта на публичных слушаниях

Проект подлежит обсуждению на публичных слу�
шаниях в соответствии с Порядком организации и
проведения публичных слушаний в городском округе
город Мегион, утверждённым решением Думы горо�
да Мегиона,  муниципальным правовым актом орга�
на местного самоуправления, принявшего решение
о назначении публичных слушаний по проекту.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 28.10.2016 №2616

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО
РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
УСЛУГИ "ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
КОММЕРЧЕСКОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ"

Руководствуясь Федеральным законом Россий�
ской Федерации от 27.07.2010 №210�ФЗ "Об орга�
низации предоставления государственных и муници�
пальных услуг", статьей 43 устава города Мегиона,
постановлением администрации города от
04.02.2019 №204 "О Порядке разработки и утверж�
дения административных регламентов предоставле�
ния муниципальных услуг":

1.Внести в постановление администрации горо�
да от 28.10.2016 №2616 "Об утверждении админист�
ративного регламента предоставления муниципаль�
ной услуги "Предоставление жилых помещений му�
ниципального жилищного фонда коммерческого ис�
пользования" следующие изменения:

1.1. Подподпункт 8 пункта 2.3 раздела I Приложе�
ния изложить в новой редакции:

"8)выселяемым из строений, приспособленных
для временного проживания на основании решения
суда, а также в отношении которых имеется реше�
ние суда  об освобождении земельного участка, на
котором расположено строение, не имеющим жи�
лых помещений, принадлежащих им на праве соб�
ственности или предоставленных им на основании
договоров социального найма на территории горо�
да Мегион, а также не получавшим меры государ�
ственной поддержки для улучшения жилищных ус�
ловий;".

1.2. Подподпункт 10 пункта 2.3 раздела I Прило�
жения изложить в новой редакции:

"10) являющимся младшим обслуживающим
персоналом хозяйственных обществ, осуществля�
ющих управление и эксплуатацию, в том числе дея�
тельность по чистке и уборке мест общего пользо�
вания жилищного фонда, а также младшим персо�
налом медицинских учреждений Ханты�Мансийско�
го автономного округа � Югры, Российской Федера�
ции;".

1.3. Подпункт 9 пункта 18 раздела II Приложения
признать утратившим силу.

1.4.В подпункте 2 пункта 19 раздела II Приложе�
ния после слов "по месту пребывания/жительства"
дополнить словами "с указанием даты регистрации.".

1.5. Пункт 19 раздела II Приложения дополнить
подпунктом 7 следующего содержания:

"7) копия ордера или иного правоустанавлива�
ющего документа (при предоставлении жилого по�
мещения на основании подподпункта 5 пункта 2.3.
раздела I Административного регламента), реше�
ния профсоюзного комитета предприятия, либо жи�
лищной комиссии о предоставлении приспособ�
ленного для проживания строения � в архивном
отделе управления делами администрации горо�
да.".

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 20.08.2021 г. №1886

1.6. Пункт 21 раздела II Приложения дополнить
абзацем следующего содержания:

"предоставления на бумажном носителе доку�
ментов и информации, электронные образы которых
ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010
№210�ФЗ "Об организации предоставления госу�
дарственных и муниципальных услуг", за исключе�
нием случаев, если нанесение отметок на такие до�
кументы либо их изъятие является необходимым ус�
ловием предоставления муниципальной услуги, и
иных случаев, установленных федеральными зако�
нами.".

1.7. Подподпункт 5 пункта 35.2 раздела III Прило�
жения изложить в новой редакции:

"5) Сведения, необходимые для представления
документа и (или) информации, установленные ад�
министративным регламентом предоставления му�
ниципальной услуги, а также сведения, предусмот�
ренные нормативными правовыми актами как необ�
ходимые для представления таких документа и (или)
информации;".

1.8. Пункт 37.11. раздела III Приложения допол�
нить абзацем следующего содержания:

"Настоящий подпункт не распространяется на
граждан, указанных в подпункте 8 пункта 2.3 раз�
дела I настоящего Административного регламен�
та.".

1.9. Подпункт 46.7. пункта 46 раздела V Приложе�
ния изложить в новой редакции:

"46.7.Отказа органа, предоставляющего муни�
ципальную услугу, должностного лица органа, пре�
доставляющего муниципальную услугу, в исправле�
нии допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в
результате предоставления муниципальной услуги
документах либо нарушение установленного срока
таких исправлений.".

1.10. Абзац первый пункта 59 раздела V изложить
в новой редакции:

"59. По результатам рассмотрения жалобы упол�
номоченный орган принимает одно из следующих
решений:"

2.Настоящее постановление вступает в силу со
дня его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением настоящего поста�
новления возложить на первого заместителя главы
города.

дать ведомственные награды и знаки отличия, утвер�
ждать положения об этих наградах и знаках, их опи�
сания и рисунки, порядок награждения.".

5. Статью 24 устава города дополнить пунктом
5.1 следующего содержания:

"5.1 Кандидат, избранный главой города Мегио�
на, обязан в срок не позднее 5 календарных дней со
дня принятия Думой города Мегиона решения об из�
брании главы города Мегиона, представить в Думу
города Мегиона копию приказа (иного документа) об
освобождении его от обязанностей, несовместимых
со статусом главы муниципального образования,
либо копию документа, удостоверяющего подачу в
установленный срок заявления об освобождении от
указанных обязанностей.

Если указанное требование не будет выполнено,
Дума города отменяет решение об избрании главы
города Мегиона и назначает проведение повторного
конкурса в срок не позднее 10 календарных дней,

после принятия решения об избрании главы города
Мегиона.".

6. Статью 39 дополнить пунктом 6 следующего
содержания:

"6.Порядок установления и оценки применения
содержащихся в муниципальных нормативных пра�
вовых актах обязательных требований, которые свя�
заны с осуществлением предпринимательской и
иной экономической деятельности и оценка соблю�
дения которых осуществляется в рамках муниципаль�
ного контроля, привлечения к административной от�
ветственности, предоставления лицензий и иных раз�
решений, аккредитации, иных форм оценки и экспер�
тизы, определяется муниципальными нормативны�
ми правовыми актами с учетом принципов установ�
ления и оценки применения обязательных требова�
ний, определенных Федеральным законом от
31.07.2020 №247�ФЗ "Об обязательных требовани�
ях в Российской Федерации".

Власова Е.В. � исполняющий обязанности на�
чальника юридического управления администрации
города, председатель организационного комитета

Климова Л.А. �  начальник отдела правовой и
антикоррупционной экспертизы муниципальных

правовых актов юридического управления, секре�
тарь организационного комитета

Приложение 2 к постановлению главы города Мегиона
от 19.08.2021 г. №06

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний

Члены организационного комитета:

Власова Н.Е. � главный специалист управления
делами администрации города

Иванова М.С. � заместитель начальника юри�
дического управления администрации города

по согласованию �  депутат Думы города Мегио�
на.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 03.06.2011 г. №164

О ПОРЯДКЕ УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ
ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ГОРОДА МЕГИОНА, ПРОЕКТУ

РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА",

ПОРЯДКЕ УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федераль�
ного закона от 06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих прин�
ципах организации местного самоуправления в Рос�
сийской Федерации",  руководствуясь статьями 19,
58 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Утвердить:
1.1. Порядок учёта предложений по проекту уста�

ва города Мегиона, проекту решения Думы города
Мегиона "О внесении изменений и дополнений в ус�

тав города Мегиона" согласно приложению 1;
1.2. Порядок участия граждан в обсуждении про�

екта устава города Мегиона, проекта решения Думы
города Мегиона "О внесении изменений и дополне�
ний в устав города Мегиона" согласно приложению
2.

2. Настоящее решение вступает в силу после
официального опубликования.

М.С. ИГИТОВ,

ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

И.Г. АЛЧИНОВ,
и.о. главы города



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
24 АВГУСТА 2021 Г. 33333

РОСРЕЕСТР СООБЩАЕТРОСРЕЕСТР СООБЩАЕТРОСРЕЕСТР СООБЩАЕТРОСРЕЕСТР СООБЩАЕТРОСРЕЕСТР СООБЩАЕТ:::::

ЮГОРСКИЙ Росреестр участвует в про�
екте "электронная ипотека за 1 день". Он по�
зволяет зарегистрировать электронный па�
кет ипотечных документов за один день. При
этом стандартные сроки регистрации ипоте�
ки больше: пять рабочих дней с момента при�
ема или поступления в ведомство и семь ра�
бочих дней с момента приема заявления в
МФЦ.

Для успешной реализации проекта Югор�
ское управление Росреестра с кредитными
организациями региона разработали алго�
ритм взаимодействия и определили необхо�
димые рекомендации для ускоренной регист�
рации.

"Электронная ипотека за 1 день"
"Проект стал возможным благодаря интег�

рации электронных сервисов Росреестра и
кредитных организаций. Нам важно обеспе�
чить максимальный переход на электронный
формат оказания услуг � для граждан это зна�
чительно удобнее и быстрее", � подчеркнул
руководитель Управления Владимир Хапаев.
В Югре в настоящее время 45% документов на
регистрацию ипотеки подается в электронном
виде.

"Электронная ипотека за один день" дает
возможность безопасной регистрации дого�
вора ипотеки и договора купли�продажи с кре�
дитными средствами удаленно, без личного
визита в офисы приема документов и МФЦ.

Информационное сообщение
о предстоящем предоставлении земельного участка

Управление землепользования администрации города, от лица администрации города, в целях изучения
мнения населения информирует о возможности предоставления в соответствии со статьей 39.18 Земельно�
го кодекса Российской Федерации в собственность земельного участка площадью 641 кв. метр, для ведения
садоводства, расположенного в кадастровом квартале 86:19:0030601 в районе СОТ "Кедр", города Мегиона,
Ханты�Мансийского автономного округа � Югра.

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, вправе в течении трид�
цати дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аук�
ционе на право заключения договора купли�продажи земельного участка. Заявления могут быть поданы на
бумажном носителе в Управлении землепользования администрации города по адресу: улица Строителей
№2/3, каб.№3, город Мегион, Ханты�Мансийский автономный округ � Югра, почтовым отправлением по ука�
занному адресу, либо в электронной форме на адрес электронной почты: uprav_del@admmegion.ru с исполь�
зованием электронной подписи.

Дата окончания приема заявлений � 22.09.2021.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит обра�

зовывать земельный участок можно в Управлении землепользования администрации города: с 10:00 до 16:00,
перерыв на обед с 13:00 до 14:00, по вторникам и четвергам, по адресу: улица Строителей, д.2/3, каб.№4, 6,
город Мегион, Ханты�Мансийский автономный округ � Югра.

О НАГРАЖДЕНИИ

В соответствии с Положением о Почётной гра�
моте главы города, утверждённым постановлением
администрации города от 25.12.2015 №3202 (с из�
менениями), Положением о Благодарственном
письме главы города, утверждённым постановлени�
ем администрации города от 25.12.2015 №3201(с
изменениями), за продолжительную безупречную
работу, высокий профессионализм:

1.Наградить Почетными грамотами главы горо�
да:

Вотинову Валентину Михайловну, младшего вос�
питателя муниципального автономного дошкольно�
го образовательного учреждения "Детский сад №7
"Незабудка";

Маткину Аллу Николаевну, учителя начальных
классов муниципального автономного общеобразо�
вательного учреждения "Средняя общеобразова�
тельная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынко�
вого";

Соловьеву Надежду Константиновну, младшего
воспитателя муниципального автономного дошколь�
ного образовательного учреждения "Детский сад
№10 "Золотая рыбка".

2.Наградить Благодарственными письмами гла�
вы города:

Авакову Елену Александровну, учителя русского
языка и литературы муниципального автономного
общеобразовательного учреждения "Средняя обще�
образовательная школа №2";

Антропову Елену Михайловну, учителя русского
языка и литературы муниципального автономного
общеобразовательного учреждения №5 "Гимназия";

Васькину Надежду Витальевну, младшего воспи�
тателя муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад №10
"Золотая рыбка";

Городецкую Светлану Николаевну, учителя био�

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 11.08.2021 г. №177

логии муниципального автономного общеобразова�
тельного учреждения "Средняя общеобразователь�
ная школа №2";

Жуковскую Наталью Николаевну, младшего вос�
питателя муниципального автономного дошкольно�
го образовательного учреждения "Детский сад №7
"Незабудка";

Игошину Елену Павловну, воспитателя муници�
пального автономного дошкольного образователь�
ного учреждения "Детский сад №6 "Буратино";

Казанцеву Ирину Николаевну, заместителя ди�
ректора по учебно�воспитательной работе муници�
пального автономного общеобразовательного уч�
реждения "Средняя общеобразовательная школа
№2";

Каипова Венера Ибрагимовича, педагога допол�
нительного образования муниципального автоном�
ного общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа №2";

Квасницкую Надежду Валерьевну, учителя анг�
лийского языка муниципального автономного обще�
образовательного учреждения №5 "Гимназия";

Королеву Наталью Валерьевну, инструктора по
физической культуре муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения "Детс�
кий сад №12 "Росинка";

Краснову Елену Васильевну, учителя начальных
классов муниципального автономного общеобразо�
вательного учреждения "Средняя общеобразова�
тельная школа №2";

Масалову Ольгу Тургуновну, инструктора по фи�
зической культуре муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения "Детс�
кий сад №4 "Морозко";

Савинкину Ирину Владимировну, учителя мате�
матики и физики муниципального автономного об�
щеобразовательного учреждения №5 "Гимназия";

Сулейманову Тамару Мамедгусейн кызы, кухон�
ного рабочего муниципального автономного дош�
кольного образовательного учреждения "Детский сад
№7 "Незабудка";

Щербаневу Валерию Борисовну, воспитателя
муниципального автономного дошкольного образо�
вательного учреждения "Детский сад №8 "Белоснеж�
ка".

3.Управлению по бюджетному учёту админист�
рации города (И.В.Сергеева) произвести выплату
денежных средств в соответствии с пунктом 3.4. По�
ложения о Почётной грамоте главы города, согласно
пункту 1 настоящего распоряжения.

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

ПФРПФРПФРПФРПФР

НАЧИНАЯ с этого года оформление мате�
ринского капитала и распоряжение его сред�
ствами происходит быстрее. На выдачу серти�
фиката МСК теперь отводится не больше пяти
рабочих дней вместо прежних пятнадцати, на
рассмотрение заявления о распоряжении
средствами � не больше десяти рабочих дней
вместо одного месяца.

В отдельных случаях новые сроки по про�
грамме могут увеличиваться. Например, если
ведомства вовремя не представляют сведения
по запросам ПФР, допускается оформление
сертификата в течение пятнадцати рабочих
дней. Если ведомство или владелец сертифи�
ката не представили в фонд необходимые до�
кументы и сведения, решение о распоряжении
средствами может быть принято в течение
двадцати рабочих дней.

Сокращение сроков стало ещё одним ша�
гом в развитии программы материнского капи�
тала. Ранее, чтобы семьи не только быстрее
получали финансовую поддержку, но и не тра�
тили усилия на оформление капитала, Пенси�

Получить и использовать материнский капитал
стало значительно проще

онный фонд начал проактивно выдавать сер�
тификаты МСК. После появления ребёнка сер�
тификат оформляется автоматически, без за�
явления, чтобы семья могла сразу направлять
средства на выбранные цели, минуя дополни�
тельные шаги. Все необходимое для этого
фонд делает самостоятельно.

Также значительно упростилась процеду�
ра распоряжения материнским капиталом.
Например, подать заявление на самое востре�
бованное направление программы � покупку
или строительство жилья с привлечением кре�
дитных средств � стало возможным непосред�
ственно в банке, в котором открывается кредит.
Такое заявление принимается в банках, заклю�
чивших соглашения с Пенсионным фондом.
Помимо этого, семьям теперь легче оплатить
материнским капиталом обучение детей, по�
скольку больше не нужно представлять в ПФР
копию договора о платном обучении. Сотруд�
ники Отделения фонда сами запрашивают эту
информацию в соответствии с соглашениями,
заключенными с учебными заведениями.

В СООТВЕТСТВИИ с пенсионным законо�
дательством лица, достигшие возраста 18 лет,
являющиеся нетрудоспособными членами се�
мьи умершего кормильца, состоявшие на его
иждивении и обучающиеся по очной форме
обучения по основным образовательным про�
граммам в организациях, осуществляющих об�
разовательную деятельность, в том числе в
иностранных организациях, расположенных за
пределами территории Российской Федера�
ции, имеют право на пенсию по случаю потери
кормильца*. Ее выплата производится в тече�
ние всего срока обучения, но не дольше чем до
достижения возраста 23 лет.

Таким образом, главным условием для про�
должения в установленные законодательством
сроки выплаты пенсии по случаю потери кор�
мильца лицу, достигшему возраста 18 лет, яв�
ляется наличие (подтверждение) статуса обу�
чающегося лица (студента). Других специаль�
ных норм (условий), влияющих на выплату дан�
ного вида пенсии, в том числе ограничивающих
их право на получение пенсии в связи осуще�
ствлением работы и (или) иной деятельности,
законодательством не закреплено. Исходя из
этого факт трудоустройства к числу обстоя�
тельств, при наступлении которых территори�
альным органом ПФР производится приоста�
новление или прекращение выплаты пенсии,
не отнесен.

Вместе с тем факт работы имеет значение
при определении к выплате суммы страховой
пенсии по случаю потери кормильца лицам в
возрасте старше 18 лет, осуществляющими во
время обучения работу и (или) иную деятель�
ность, в период которой подлежат обязатель�

Студентам положена выплата пенсии
по случаю потери кормильца

ному пенсионному страхованию***. В указан�
ный период выплата пенсии осуществляется с
учетом применения положений статьи 26.1
Федерального закона № 400�ФЗ, т.е. без уче�
та индексации (увеличения).

Лицам, получающим социальную пенсию
по случаю потери кормильца в соответствии с
Федеральным законом № 166�ФЗ, выплата
пенсии в период осуществления работы и (или)
иной деятельности осуществляется в полном
объеме, без каких�либо ограничений. Таким
образом, лицу в возрасте старше 18 лет, про�
должающему обучение и осуществляющему в
период обучения работу и (или) иную деятель�
ность, выплата пенсии по случаю потери кор�
мильца не прекращается.

Следует также учитывать, что если к пен�
сии обучающегося лица, получающего пенсию
по случаю потери кормильца, установлена со�
циальная доплата до прожиточного миниму�
ма****, то в период осуществления работы и
(или) иной деятельности, когда гражданин под�
лежит обязательному пенсионному страхова�
нию, указанная социальная доплата не выпла�
чивается.

*Статья 10 Федерального закона № 400�
ФЗ и статья 13 Федерального закона № 166�
ФЗ .

**Положения статьи 24 и статьи 25 Феде�
рального закона № 400�ФЗ.

***Федеральный закон от 15 декабря 2001
г. № 167�ФЗ "Об обязательном пенсионном
страховании в Российской Федерации".

**** Положения статьи 12.1 Федерального
закона от 17 июля 1999 г. № 178�ФЗ "О государ�
ственной социальной помощи".



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно44444 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
24 АВГУСТА 2021 Г.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð – Âëàäèìèð Äìèòðèåâè÷ ÏÅÙÓÊ. Òåë.: 5-90-65

Ãàçåòà èçäàåòñÿ ÌÊÓ «Èíôîðìàöèîííîå
àãåíòñòâî «Ìåãèîíñêèå íîâîñòè»
Àäðåñ èçäàòåëÿ:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
E-mail: megnews@mail.ru

Ãàçåòà çàðåãèñòðèðîâàíà Óïðàâëåíèåì Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé è ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé ïî Òþìåíñêîé îáëàñòè,
ïî ÕÌÀÎ-Þãðå è ßÍÀÎ. Ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð - ÏÈ �ÒÓ 72-00358 îò 07.07.2011ã. Èíäåêñ - 29392.

Ìíåíèå ðåäàêöèè íå âñåãäà ñîâïàäàåò ñ ìíåíèåì àâòîðîâ. Çà
ñîäåðæàíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé íåñ�ò îòâåòñòâåííîñòü ðåêëà-
ìîäàòåëü. Çàÿâêè íà ðàçìåùåíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé ïðèíè-
ìàþòñÿ åæåäíåâíî,
êðîìå ñóááîòû è âîñêðåñåíüÿ, ñ 9-00 äî 17-00.
Ñïðàâêè ïî òåëåôîíó: 5-90-42.

Îòïå÷àòàíî:  ÎÎÎ "Ðåäàêöèÿ ãàçåòû "Âàðòà", ã. Íèæíåâàðòîâñê, óë. Ìåíäåëååâà, ä. 11 Òåë.: + 7(3466) 21-92-07. Ñïîñîá ïå÷àòè: îôñåòíûé. Ïîäïèñàíèå íîìåðà ïî ãðàôèêó: 23.08.2021 ã., â 15.00. Ôàêòè÷åñêè: â 17.00.  Òèðàæ 500 ýêç.

Адрес редакции:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
Ýëåêòðîííàÿ âåðñèÿ ãàçåòû íà ñàéòå admmegion.ru
Êîððåñïîíäåíòû: 5-90-35.
Îòäåë ðåêëàìû: 5-90-42.

12+

Ó÷ðåäèòåëü: Àäìèíèñòðàöèÿ ã. Ìåãèîíà

 

 
 

 

18.08.2021                                                                                                                      
 

  
20.07.2021 24.08.2021 

:  
1.

-  . 

2.

-  

(   

  0 . 

 
 -  18.08.2021 

 

  
 . 

 
 

- . 
  

: 
 

  

1.
-    

 
 

2

-    
 

 
 

                       ______________                                .  
                                                                                                                                             

 

                            ______________                                 
                                                                                                                                               

 
 

 _______________ 
         ( )                            ( ) 

       _______________ 
         ( )                             ( ) 

       _______________ 
                                     ( ) 

. . _______________ 
                                       ( ) 

 

 

 

24.08.2021  

 

10.08.2021 24.08.2021 

 

 

 
 

 

 

 

0 

 23.08.2021 

 

 

----- 

 

 

 

------ 

 

 

 

 

  

:  

-  

 

 

-  

-

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

  

-                            

 

 

 

 

 

 

 

   ______________ 

 

 ______________                                                                                                  

1.1.  

-  

 

1.2.  

-  

 

1

-

 

 

1.4.

-  

 

КСП СООБЩАЕТКСП СООБЩАЕТКСП СООБЩАЕТКСП СООБЩАЕТКСП СООБЩАЕТ:::::

Контрольно�счетной палатой города Мегиона проведена экспертиза проекта постанов�
ления администрации города "О внесении изменений в приложение к постановлению адми�
нистрации города от 25.12.2018 № 2862 "Об утверждении муниципальной программы "Фор�
мирование современной городской среды города Мегиона на 2019 � 2025 годы".

Представленный на экспертизу проект постановления разработан в целях приведения пла�
новых показателей финансового обеспечения Программы на 2021 год в соответствие решениям
Думы города Мегиона от 19.02.2021 № 50, от 21.05.2021 № 75 "О внесении изменений в реше�
ние Думы города Мегиона от 18.12.2020 № 37 "О бюджете городского округа Мегион Ханты�
Мансийского автономного округа � Югры на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов",
приведения Программы в соответствие с региональным проектом "Формирование комфортной
городской среды" в части включения мероприятий по благоустройству территорий, приведения
состава исполнителей муниципальной программы в соответствие с постановлением админис�
трации города Мегиона от 14.10.2020 № 1969 "О реорганизации муниципального казенного
учреждения "Управление жилищно�коммунального хозяйства в форме присоединения к нему
муниципального казенного учреждения "Управление жилищно�коммунального хозяйства", вне�
сения изменений в перечень и значения целевых показателей.

Общий объем финансирования на 2021 год увеличен на 43444,9 тыс. рублей до общего по�
казателя 60066,8 тыс. рублей.

По итогам проведенной Контрольно�счетной палатой экспертизы проекта муниципального
правового акта, предусматривающего внесение изменений в муниципальную программу, заме�
чания и предложения отсутствуют.


